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DELÅRSRAPPORT    Januari - Mars 2005 
 

 

Marknadsfokusering och kostnadsminskning 
när Proact omstrukturerar 
 

Första kvartalet i sammandrag 
 Omsättningen uppgick till 154,2 (174,5) Mkr,  

varav tjänsteintäkter 81,7 (99,6) Mkr. 

 Resultat före skatt uppgick till -18,6 (-54,5) Mkr,  
varvid kostnader för åtgärdsprogram har belastat resultat med 8,4 (39,8) Mkr. 

 Nettoresultatet uppgick till -18,1 (-55,6) Mkr. 

 Resultat per aktie för vinst hänförlig till moderbolagets aktieägare  
uppgick till -1,57 (-5,06) kr /aktie. 

 Likvida medel uppgick till 38,2 (65,4) Mkr vid periodens slut. 

 Antal anställda uppgick till 303 (385) personer vid periodens slut. 

 

Viktiga händelser under första kvartalet 
 En översyn av verksamheten i Sverige har genomförts. Antalet anställda har 

minskats med 30 personer och motsvarande engångskostnad om 8,4 Mkr har 
belastat Q1-resultatet. Den årliga besparingen genom åtgärderna beräknas till  
cirka 25 Mkr.  

 Ett antal större affärer har avtalats med bland annat Berlingske IT och TDC i 
Danmark, Tieto-Tapiola och TeliaSonera i Finland, Baltic Trust bank i Litauen,  
HEMIT i Norge samt Aftonbladet, Extra Film och Tele2 i Sverige.  

 

 

 

 

 

Om PROACT 

PROACT är verksamt inom IT-infrastruktur med en specialitet kring system och tjänster inom 
området datalagring. Som stöd har vi djup kompetens inom nätverk, säkerhet och 
servermiljöer.   

PROACT-koncernen har cirka 300 medarbetare och finns i Danmark, Finland, Lettland, 
Litauen, Norge och Sverige. PROACT grundades 1994 och moderbolaget Proact IT Group 
AB (publ) är noterat på Stockholmsbörsens O-lista under symbolen PACT sedan 1999. 
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VD-kommentar 
Trenden på marknaden är att specialister efterfrågas mer än generalister. Att vara specialist 
på datalagring gör Proact till en stark spelare inom IT-infrastruktur. Datamängderna ökar 
dramatiskt och kunskapen om hur man skall lagra och arkivera data med ILM (Information 
Lifecycle Management) som bas blir allt mer efterfrågat hos kunderna. För att ge en helhet 
inom IT-infrastruktur erbjuder också Proact lösningar inom angränsande områden såsom 
säkerhet, nätverk och server. 

Marknaden för selektiv outsourcing växer också, vilket gynnar Proact, som under många år 
arbetat nära sina kunder i långa och komplexa supportkontrakt. Därifrån är steget inte långt till 
att åta sig outsourcinguppdrag. 

Organisationen och verksamheten anpassas för att bättre kunna utnyttja den erfarenhet och 
de synergier som finns i koncernen. Bland annat kommer en särskild satsning på 
branschspecifika koncept säkerställa återanvändningen av framgångsrika kundlösningar.  

I Norge överförs konsultverksamheten i Proact Consulting AS till Proact Systems AS och de 
två bolagen fusioneras. 

Under första kvartalet har kostnaderna i moderbolaget och i det svenska rörelsedrivande 
bolaget granskats. Detta har resulterat i ett kostnadsbesparingsprogram varvid 30 personer 
lämnat bolaget. Kostnadsbesparingen uppgår till cirka 25 Mkr på årsbasis och en kostnad för 
åtgärden på 8,4 Mkr har belastat resultatet i första kvartalet. 

Arbetet med förbättringar som snabbt kan implementeras pågår kontinuerligt. Målet är att så 
fort som möjligt skapa ett lönsamt bolag.  

 

Första kvartalet 2005 
Omsättning och resultat 

Rörelsens intäkter under första kvartalet uppgick till 154,2 (174,5) Mkr. Minskningen hänförs 
dels till avyttrad verksamhet i Schweiz där föregående års omsättning motsvarande kvartal 
uppgick till 8,7 Mkr, dels till lägre tjänsteintäkter.  

 

 
 

 

Systemförsäljning 
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Systemförsäljningen under första kvartalet uppgick till   
72,0 (74,9) Mkr. 

Tjänsteintäkterna uppgick till 81,7 (99,6) Mkr. 
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Tjänsteintäkterna uppgick till 81,7 (99,6) Mkr, en minskning med 17,9 Mkr varav cirka 10 Mkr 
hänförs till såld verksamhet. Tjänsteintäkter avser konsultintäkter samt avtalad kundsupport. 
Konsultverksamheten i Sverige och Norge har en minskad omfattning jämfört med 
föregående år. 

Systemintäkterna under kvartalet uppgick till 72,0 (74,9) Mkr. Antalet personer verksamma 
inom rörelsegrenen systemförsäljning har minskat jämfört med första kvartalet föregående år, 
bland annat genom försäljningen av dotterbolaget i Schweiz och neddragningar i Sverige. 
Med i princip samma omsättningsvolym som föregående år har därmed säljproduktiviteten 
mätt som omsättning per säljare ökat.  

Avskrivning av övriga immateriella tillgångar uppgick till 0,5 (0,7) Mkr.  

Rörelseresultatet uppgick till -18,5 (-52,6) Mkr. I resultatet ingår kostnader för integration och 
omstrukturering med -8,4 (-39,8) Mkr avseende i huvudsak kostnader för personalreduktion. 

Resultatet i Danmark och Baltikum visar en positiv utveckling jämfört med föregående år. I 
Sverige och i konsultverksamheten i Norge har resultatet under första kvartalet varit svagt och 
åtgärder har vidtagits.  

Finansnettot uppgick till -0,1 (-1,9) Mkr. Föregående år belastades finansnettot med 
nedskrivning av finansiella tillgångar om 2,4 Mkr. 

Resultat före skatt uppgick till -18,6 (-54,5) Mkr.  

Nettoförlusten uppgick till -18,1 (-55,6) Mkr. 

Större affärer under första kvartalet 

Ett antal större affärer har avtalats med bland annat Berlingske IT och TDC i Danmark,  
Tieto-Tapiola och TeliaSonera i Finland, Baltic Trust bank i Litauen, HEMIT i Norge samt 
Aftonbladet, Extra Film och Tele2 i Sverige. 

Privatgirot i Sverige har anlitat Proact för att införa nya system för backup och lagring. Ett 
femårsavtal har tecknats som innefattar installation, hårdvara och support under hela 
perioden. Det nya systemet innebär att Privatgirot får ökad tillgänglighet med snabbare och 
enklare återskapning av data. Till exempel kommer Privatgirots kundtjänst att spara tid 
genom snabb åtkomst till dokument på nätverket. 

I Litauen har Proact installerat en ny teknikplattform åt Baltikums största mobiloperatör 
Omnitel som är ett dotterbolag till TeliaSonera. Installationen innebär bland annat att 200 000 
e-postkonton migrerats från flera olika system till en enda plattform. Detta innebär att 
driftskostnaderna minskar och att systemet blir mera stabilt. 

Under första kvartalet har Proact genomfört Informationsanalys hos bland annat 
Ångpanneföreningen. Analysen visar vilken information som finns lagrad på företagets olika 
servrar. Aktiv information särskiljs från äldre information, kopior och privata filer. Därigenom 
avlastas nätverket och serverutrymme frigörs. Bolaget kan då sänka sina kostnader och 
effektivisera informationshanteringen. 

Försäljningen under Q1 fördelas med 26% mot telekomsektorn, 21% mot handel & 
tjänsteföretag, 20% mot den offentliga sektorn och 33% mot övriga branscher enligt 
nedanstående graf. 
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Försäljning per kundsegment jan-mar 2005. Försäljning per kundsegment jan-dec 2004. 
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Organisationsförändringar 

Under första kvartalet har ett kostnadsreducerande program genomförts i Sverige varvid 
antalet anställda minskats med 30 personer. Del därav berör holdingfunktionen inom 
moderbolaget som dragits ned från nio till fyra personer. På årsbasis beräknas programmet 
medföra en besparing på cirka 25 Mkr, och har belastat Q1-resultatet med 8,4 Mkr. 

I Norge överförs konsultverksamheten i Proact Consulting AS till Proact Systems AS och de 
två bolagen fusioneras. 

 

Finansiell ställning 
Likvida medel den 31 mars uppgick till 38,2 Mkr och härutöver uppgick outnyttjad beviljad 
kreditram till 37 Mkr.  

Kassaflödet under första kvartalet uppgick till -27,2 Mkr. Av minskningen avser 10 Mkr den 
löpande verksamheten, 4 Mkr utbetalning av omstruktureringskostnader, 10 Mkr förändring av 
rörelsekapital, 2 Mkr investering i materiella anläggningstillgångar och 1 Mkr minskat 
nyttjande av checkkrediter.  

Koncernens investeringar under kvartalet uppgick till 2,2 (53,6) Mkr varav 2,2 (3,1) Mkr avser 
investering i materiella anläggningstillgångar och 0 (50,5) Mkr avser investering i immateriella 
anläggningstillgångar.  

Koncernens soliditet var 40,1% (41,7%).  

 

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning under första kvartalet uppgick till 4,7 (5,6) Mkr. Resultat efter 
finansnetto uppgick till -4,0 (-5,5) Mkr.  

Moderbolagets likvida medel uppgick till 16,9 Mkr, en minskning med 5,5 Mkr under kvartalet, 
i sin helhet hänförligt till den löpande verksamheten. Inga investeringar gjordes under första 
kvartalet. 

Dimension AB förvärvades genom offentligt bud varvid 94,6% av aktierna erhölls och 
konsolidering har skett från den 1 februari 2004. I december 2004 erhölls förhandstillträde till 
minoritetens innehav. Tvångsinlösen av aktier fortgår. 

 

Medarbetare och ledning 
Medelantalet anställda under första kvartalet uppgick till 299 (342) personer. Den 31 mars 
uppgick antalet anställda till 303 (385) personer.  

Ledande befattningshavare i koncernen är Olof Sand (VD/ koncernchef), Omar A. Lien (vVD 
och VD i Proact Systems AS, Norge), Osmo Laita (VD i Proact Datasystem Oy, Finland), 
Peter Javestad (regionchef Stockholm) samt Marita Flodström Hellsten (CFO). 

 

Bolagsstämma 
Vid ordinarie bolagsstämma den 7 april omvaldes styrelseledamöterna Anna Lindström,  
Dag Sehlin och Terje Thon. Staffan Ahlberg och Anders Hultmark valdes in som nya 
ledamöter. Stämman utsåg Staffan Ahlberg till styrelsens ordförande.  

Nomineringsarbetet har skett inom en kommitté bestående av Lars Grönberg (tidigare 
styrelseordförande), Marit Fagervold, Anders Hultmark (IGC), Britt Reigo (Robur Fonder), 
Carl Rosén (Andra AP-fonden) samt Peter Rudman (Nordea fonder).  

Stämman beslutade att ändra bolagets säte till Stockholms kommun samt godkände 
försäljningen av aktier i Proact Datasystems AG. 
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Vidare beslutades att inrätta en valberedning bestående av styrelsens ordförande samt 
representanter för bolagets fyra största aktieägare per den 31 augusti. Valberedningen ska ta 
fram förslag till stämmoordförande, styrelseordförande, övriga styrelseledamöter, 
styrelsearvode och i förekommande fall val av revisor. Sammansättningen av kommittén ska 
tillkännages senast sex månader före den ordinarie bolagsstämman 2006. 

 

Finansiell information för delårsperioden 
Beträffande bolagets redovisade resultat för delårsperioden och ställningen 2005-03-31 
hänvisas till resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser jämte till dessa hörande 
noter. Förändrade redovisningsprinciper från 1 januari 2005 samt effekter av införandet av 
IFRS redovisas på sidorna 8-11. Beräkning av nyckeltal är i enlighet med tidigare metod. 

 

Revisorernas granskning 
Delårsrapporten har inte varit föremål för revisorernas granskning. 

 
Informationsgivning 
Framtida kvartalsrapporter planeras bli publicerade enligt nedan: 

Q2 rapport   19 augusti 
Q3 rapport   28 oktober 

Kvartalsrapporter finns enbart tillgängliga på bolagets hemsida www.proact.se. 

Analytikerträff 
Proact inbjuder till telefonkonferens idag den 28 april kl 14.00.  
Tel 08–600 53 80, kod 479073, 11# för lyssnarläge, 12# för talläge. 

 

 

 

Sollentuna den 28 april 2005 

PROACT IT Group AB (publ) 

 

Olof Sand 
VD, Koncernchef 

 

 

 

För ytterligare information vänligen kontakta: 
Olof Sand, VD,    Telefon: 08-410 666 82  E-post: olof.sand@proact.se 
Marita Flodström Hellsten, CFO Telefon: 08-410 666 81  E-post: 
marita.flodstrom@proact.se 

 

 

 

 

e-post: itgroup@proact.se ,  
Adress: Isafjordsgatan 35-37, Box 1205, 164 28 Kista 
hemsida: www.proact.se   
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FINANSIELLA RAPPORTER (Mkr) 
Från och med 1 januari 2005 upprättar Proact sina räkenskaper i enlighet med IFRS 
(International Financial Reporting Standards) varvid föregående års uppgifter har räknats om. 
Se sidan 9-11 för upplysning om ändrade redovisningsprinciper samt bryggor mellan 
omräknade uppgifter. 

 

Resultaträkning för koncernen 
 

 
Not 3 mån 

Jan-Mar
2005 

3 mån 
Jan-Mar

2004 

 
Rullande 
12 mån 

 
Jan-Dec

2004 
Nettoomsättning 5,8 154,2 174,5 813,3 833,6 
Summa rörelsens intäkter  154,2 174,5 813,3 833,6 
      
Handelsvaror  -81,4 -90,8 -457,0 -466,4 
Övriga externa kostnader 6 -19,0 -37,0 -87,6 -105,6 
Personalkostnader 6 -69,3 -93,8 -278,5 -303,0 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -2,5 -4,8 -14,5 -16,8 
Rörelseresultat före avskrivningar av immateriella 
anläggningstillgångar 

8 -18,0 -51,9 -24,3 -58,2 

      
Nedskrivningar av goodwill   - - -14,1 -14,1 
Avskrivningar övriga immateriella 
anläggningstillgångar 

 -0,5 -0,7 -3,7 -3,9 

Rörelseresultat  -18,5 -52,6 -42,1 -76,2 
      
Finansiella intäkter   0,2 0,8 2,0 2,6 
Finansiella kostnader  -0,3 -2,7 -1,2 -3,6 
Resultat före skatt  -18,6 -54,5 -41,3 -77,2 
      
Skatt 7 0,5 -1,1 -4,1 -5,7 
Nettovinst / Nettoförlust 4 -18,1 -55,6 -45,4 -82,9 

Resultatet fördelas enligt följande:      
Minoritetsintresse    0,5 0,1 1,0 0,6 
Moderbolagets aktieägare     -18,6 -55,7 -46,4 -83,5 
  -18,1 -55,6 -45,4 -82,9 
 

 

 

 

Data per aktie 
 

 
 3 mån 

Jan-Mar
2005 

3 mån 
Jan-Mar

2004 

 
Rullande 
12 mån 

 
Jan-Dec 

2004 

Resultat per aktie för vinst hänförlig till moderbolagets 
aktieägare, SEK 

 -1,57 -5,06 -3,94 -7,20 

Eget kapital per aktie, SEK  12,67 17,66 12,67 14,07 
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK  -2,06 -1,20 -4,53 -3,66 

Antal aktier vid periodens slut, st  1)  11 798 087 11 798 087 11 798 087 11 798 087 
Vägt genomsnittligt antal aktier, st  1)  11 798 087 11 009 495 11 798 087 11 600 939 
Antal teckningsoptioner vid periodens slut  - 100 000 - - 
  
1) Utställda teckningsoptioner gav ej någon utspädning.  
 



  7 

Balansräkning för koncernen 
 
 

Not 2005 
31 mar 

2004 
31 dec 

2004 
31 mar 

TILLGÅNGAR     
Långfristiga tillgångar     
Goodwill  68,9 68,3 85,1 
Immateriella anläggningstillgångar    18,7 19,3 22,5 
Materiella anläggningstillgångar  13,9 14,1 20,1 
Finansiella anläggningstillgångar  5,5 5,5 1,1 
Uppskjuten skattefordran 7 35,1 34,4 38,4 

Kortfristiga tillgångar     
Varulager  9,0 8,6 12,9 
Kundfordringar och övriga fordringar  183,3 240,1 198,5 
Kassa och bank  38,2 65,4 120,7 
Summa tillgångar  372,6 455,7 499,3 
     
EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  141,4 158,6 191,3 
Eget kapital hänförligt till minoriteten  8,0 7,4 17,0 
Summa eget kapital  149,4 166,0 208,3 
     
Långfristiga skulder     
Pensionsförpliktelse  1,0 0,9 2,0 
Uppskjuten skatteskuld 7 5,2 5,4 6,3 
Långfristiga, räntebärande skulder  - 0,7 5,6 

Kortfristiga skulder     
Avsättningar  0,4 0,4 0,4 
Kortfristiga, icke-räntebärande  skulder  216,6 282,3 276,7 
Summa eget kapital och skulder  372,6 455,7 499,3 
 

 

 

 

Kassaflödesanalys för koncernen 
 
 

 3 mån 
Jan-Mar

2005 

3 mån 
Jan-Mar

2004 

 
Rullande 
12 mån 

 
Jan-Dec 

2004 
Nettovinst / Nettoförlust  -18,1 -55,6 -45,4 -82,9 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:      
  Avskrivningar och nedskrivningar  3,0 6,5 33,6 37,1 
  Omstruktureringskostnader  4,5 31,0 -15,3 11,2 
  Övriga justeringar  -4,0 1,4 -3,6 1,8 
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital  -14,6 -16,7 -30,7 -32,8 
      
Förändring rörelsekapital   -9,8 3,5 -23,0 -9,6 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -24,4 -13,2 -53,7 -42,4 
      
Förvärv av dotterbolag  - 12,2 -6,0 6,1 
Övrigt kassaflöde från investeringsverksamheten  -2,2 -2,6 -14,0 -14,5 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -2,2 9,6 -20,0 -8,4 
      
Utdelning till minoritetsägare  - - -4,6 -4,6 
Övrigt kassaflöde från finansieringsverksamheten  -0,6 0,1 -4,2 -3,4 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -0,6 0,1 -8,8 -8,0 
      
Förändring av likvida medel  -27,2 -3,5 -82,5 -58,8 
Likvida medel vid periodens början  65,4 124,2 120,7 124,2 
Likvida medel vid periodens slut  38,2 120,7 38,2 65,4 
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Förändring av koncernens egna kapital  
 
 Hänförligt till moderbolagets aktieägare 
 Aktie- 

kapital 
Bundna 
reserver 

Fria 
reserver 

Totalt 
moderbolaget 

Hänförligt till 
minoriteten 

Totalt 
eget kapital 

1 januari 2005 11,8 285,0 -138,2 158,6 7,4 166,0 
Förskjutning mellan bundet och fritt 
eget kapital 

- -3,9 3,9 - - - 

Kursdifferenser - 0,5 0,9 1,4 0,1 1,5 
Periodens resultat - - -18,6 -18,6 0,5 -18,1 
31 mars 2005 11,8 281,6 -152,0 141,4 8,0 149,4 

Minoritetsintresse: Dimension Latvia Ltd 30% samt Compservice Open Systems Ltd, Litauen 49%. 

 

 Hänförligt till moderbolagets aktieägare 
 Aktie- 

kapital 
Bundna 
reserver 

Fria 
reserver 

Totalt 
moderbolaget 

Hänförligt till 
minoriteten 

Totalt 
eget kapital 

1 januari 2004 9,4 217,3 -39,7 187,0 - 187,0 
Förskjutning mellan bundet och fritt 
eget kapital 

- 6,9 -6,9 - - - 

Apportemission 2,4 56,5 - 58,9 - 58,9 
Förvärv minoritet - - - - 17,0 17,0 
Kursdifferenser - 0,9 0,2 1,1 -0,1 1,0 
Periodens resultat - - -55,7 -55,7 0,1 -55,6 
31 mars 2004 11,8 281,6 -102,1 191,3 17,0 208,3 

 

 

 

 

Ställda säkerheter och Ansvarsförbindelser 
 Koncernen 

31 mar 2005 
Koncernen 

31 dec 2004 
Moderbolaget 

31 mar 2005 
Moderbolaget 

31 dec 2004 
Företagsinteckningar 29,4 29,4 3,0 3,0 
Belånade fordringar på dotterbolag - - 17,0 17,0 
Spärrade bankmedel 12,6 12,6 12,6 12,6 
Pantsatta kundfordringar 12,0 11,7 - - 
Summa ställda säkerheter 54,0 53,7 32,6 32,6 
Borgensförbindelser avseende      
  dotterbolagens checkräkningskrediter  - - 8,3 8,2 
  övriga garantier dotterbolag  - - 8,8 5,8 
Summa ansvarsförbindelser - - 17,1 14,0 
 

 

 

 

FÖRKLARANDE UPPLYSNINGAR 
Not 1. Generell information 
Proact IT Group AB (publ) (org nr: 556494-3446) har sitt säte i Stockholms kommun. Bolaget 
är noterat på Stockholmsbörsens O-lista under symbolen PACT sedan juli 1999. 
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Not 2. Redovisningsprinciper 
Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas i enlighet med senaste 
årsredovisning. Från och med 1 januari 2005 upprättar Proact sina räkenskaper i enlighet 
med IFRS 1 (International Financial Reporting Standards). De redovisningsprinciper som 
förändras med anledning av övergången till IFRS, vilka redovisas nedan, är preliminära och 
baserade på nu gällande IFRS och tolkningar därav. Dessa kan komma att ändras fram till 
den 31 december 2005. 

Denna delårsrapport har upprättats enligt IAS 34 (Delårsrapportering) och jämförelsetal har 
omräknats. RR 31 (Delårsrapportering för koncerner) har tillämpats. Moderbolaget har 
tillämpat RR 32 (Redovisning för juridiska personer).  

 

Förändrade redovisningsprinciper från 1 januari 2005 

Minoritetens andel 
Minoritetens andel utgörs av den del av dotterbolagens resultat och nettotillgångar som inte 
direkt eller indirekt ägs av moderbolaget. I koncernens resultaträkning anges minoritetens 
andel efter nettoresultatet. Minoritetens andel i dotterbolagens egna kapital redovisas i 
särskild post under eget kapital i balansräkningen. 

 

Immateriella anläggningstillgångar 
Goodwill 

Nedskrivningstest görs årligen samt när det finns en indikation på att en tillgång minskat i 
värde. Goodwill allokeras till kassagenererande enheter för att kunna nedskrivningstestas. I 
de fall en tillgångs redovisade värde överstiger dess beräknade återvinningsvärde skrivs 
tillgången ner till sitt återvinningsvärde.  

Kundrelaterade tillgångar och varumärken  

Kundrelaterade tillgångar och varumärken som identifierats vid verksamhetsförvärv redovisas 
som immateriella tillgångar. Avskrivningar av kundrelaterade tillgångar sker enligt plan linjärt 
över 10 år. Vid varje enskilt fall sätts en nyttjandeperiod över vilken varumärken avskrives 
linjärt enligt plan. Vid indikation på värdenedgång görs en bedömning av tillgångens 
redovisade värde. I de fall en tillgångs redovisade värde överstiger dess beräknade 
återvinningsvärde skrivs tillgången ner till sitt återvinningsvärde. 

 

Finansiella instrument  
IAS 39 har inte fått någon påverkan på koncernens finansiella rapportering för januari-mars 
2005.  
 
 
Not 3. Effekter av införandet av IFRS 
Från och med 1 januari 2005 har Proact upprättat sina räkenskaper i enlighet med IFRS 
(International Financial Reporting Standards). Effekterna på koncernens resultat- och 
balansräkning för 2004 som redovisas nedan är preliminära och baserade på nu gällande 
IFRS och tolkningar därav, vilka kan komma att ändras fram till den 31 december 2005 med 
åtföljande påverkan på rapporterade belopp. 

Den mest betydande förändringen innebar införandet av IFRS 3 ”Business combinations” 
vilken behandlar företagsförvärv och samgåenden inklusive goodwill. IFRS 3 innebär bland 
annat att en mer detaljerad förvärvsanalys och allokering av köpeskilling gjorts, i vilken 
förvärvade immateriella tillgångar som exempelvis kundrelationer, varumärken och patent 
värderats till marknadsvärde. Goodwillavskrivningar enligt plan skall ej tillämpas. Däremot 
skall nedskrivningsbehovet av goodwillposterna liksom tidigare prövas minst årligen. Proact 
har räknat om förvärvet av Dimension AB, vilket gjordes under 2004, enligt de nya reglerna. 
Vidare har IAS 27/IAS 1 påverkat presentationen av minoritetens andel.  
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Utöver detta tillämpas IAS 39, vilken behandlar redovisningen av finansiella instrument.  
IAS 39 har inte fått någon påverkan på koncernens finansiella rapportering för januari-mars 
2005. Införandet av övriga IFRS standarder bedöms inte ha fått någon påverkan på 2005 ej 
heller för jämförelseåret 2004. 

 

IFRS effekter på koncernens resultat- och balansräkningar för 2004 
Ingående balanser per 1 januari 2004 har inte påverkats av övergången till IFRS. Avstämning 
av effekter på grund av övergången till IFRS hänförliga till nettoresultat och eget kapital för 
perioden 31 december 2004 framgår av Proacts årsredovisning 2004 sid 40-41. Ingående 
balanser per 1 januari 2005 har inte påverkats av införandet av IAS 39 (Redovisning av 
finansiella instrument). 

Proact har behandlat förvärvet av Dimension AB, vilken gjordes under 2004, enligt de nya 
reglerna. Immateriella anläggningstillgångar på 23,2 Mkr har identifierats. 

 

Effekter på resultatet januari-mars 2004 
 
(Mkr) 

Jan-Mar
2004 IFRS 3 

 
IAS 27 

Jan-Mar 2004 
 enligt IFRS 

Resultaträkning     
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar -51,9   -51,9 
Avskrivningar och nedskrivningar av goodwill  -3,8 3,8  - 
Avskrivning övriga immateriella tillgångar - -0,7  -0,7 
Rörelseresultat -55,7 3,1  -52,6 
Finansnetto -1,9   -1,9 
Resultat före skatt -57,6 3,1  -54,5 
     
Skatt  -1,3 0,2  -1,1 
Minoritetens andel -0,1  0,1 - 
Nettovinst / Nettoförlust -59,0 3,3 0,1 -55,6 
     
Resultatet fördelas enligt följande:     
Minoritetsintresse    0,1 
Moderbolagets aktieägare    -55,7 
    -55,6 
 

Effekter på balansräkningen  
31 mars 2004 
 31 mar 2004 IFRS 3 

 
IAS 27 

 
31 mar 2004 
 enligt IFRS 

Balansräkning     
Goodwill 98,1 -12,9  85,2 
Övriga immateriella tillgångar  - 22,5  22,5 
Eget kapital * 188,0 3,3 17,0 208,3 
Minoritetsintresse 17,0  -17,0 - 
Uppskjuten skatteskuld - 6,3  6,3 
*) I eget kapital per 31 mars 2004 enligt IFRS ingår minoritetens andel med 17,0 Mkr. 
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Not 4. Försäljning och resultat för geografiska områden (primärt segment) 
 
 
Jan-mars 2005 

 
Sverige 

 
Norge 

 
Finland 

 
Danmark 

 
Baltikum 

 
Elim. 

 
Koncernen 

INTÄKTER        
Extern försäljning 74,6 36,2 18,0 11,9 13,5  154,2 
Intern försäljning 1,3 0,8 - - - -2,1 - 
Summa intäkter 75,9 37,0 18,0 11,9 13,5 -2,1 154,2 
        
RESULTAT        
Resultat per geografiskt 
område 

-12,8 -2,0 -0,3 -0,4 1,2 - -14,3 

Ofördelade kostnader       -4,2 
Rörelseresultat       -18,5 
        
Räntekostnader       -0,3 
Ränteintäkter       0,2 
Skattekostnad       0,5 
Nettovinst / Nettoförlust       -18,1 

 
 
Jan-mars 2004 

 
Sverige 

 
Norge 

 
Finland 

 
Danmark 

 
Schweiz 

 
Baltikum 

 
Elim. 

 
Koncernen 

INTÄKTER         
Extern försäljning 86,1 42,1 19,8 12,6 8,7 5,2  174,5 
Intern försäljning 1,8 0,2 - - - - -2,0 - 
Summa intäkter 87,9 42,3 19,8 12,6 8,7 5,2 -2,0 174,5 
         
RESULTAT         
Resultat per geografiskt 
område 

-39,7 0,4 0,0 -4,0 -3,3 0,3 0,0 -46,3 

Ofördelade kostnader        -6,3 
Rörelseresultat        -52,6 
         
Räntekostnader        -2,7 
Ränteintäkter        0,8 
Skattekostnad        -1,1 
Nettovinst / Nettoförlust        -55,6 
 
 
 
Not 5. Försäljning per rörelsegren 
 

3 mån 
Jan-Mars 

 2005 

3 mån 
Jan-Mars 

 2004 
Systemförsäljning 72,0 74,9 
Tjänsteverksamhet  81,7 99,6 
Övriga intäkter 0,5 0,0 
Summa 154,2 174,5 

 
Not 6. Omstruktureringskostnader 
I resultatet ingår omstruktureringskostnader för jan-mars 2005 med 8,4 Mkr, för jan-mars 
2004 med -39,8 Mkr och för rullande 12 mån med -17,5 Mkr. 

 

Not 7. Skatt 
I resultaträkningen redovisad skatt avser summa bolagsskatt och uppskjuten skatt. 

Uppskjuten skattefordran har redovisats för förlustavdrag avseende delårsperiodens förlust i 
de dotterbolag där man har gjort bedömningen att dess förlustavdrag kommer att kunna 
nyttjas inom de närmaste åren. Totalt upparbetade skattemässiga underskottsavdrag, vid ett 
fullständigt utnyttjande, motsvarar uppskjuten skattefordran på 63,4 Mkr varav 27,6 Mkr 
bokförts. 
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Not 8. Avvecklad verksamhet 
Verksamheten i Schweiz som bedrevs genom det helägda dotterbolaget Proact Datasystems 
AG såldes i december 2004 till ledningen i bolaget. Bolagsstämman godkände den 7 april 
2005 denna försäljning. Verksamheten i Schweiz hade under perioden januari-mars 2004 en 
omsättning på 8,7 Mkr och ett EBITA på -2,8 Mkr. 

 
Not 9. Tio största aktieägarna 
 
Ägarandel % 

2005
31 mar 

2004
31 dec 

IGC Industrial Growth 10,2 7,0 
Nordea Fonder 7,5 8,3 
Royal Trust Corporation of Canada 5,1 5,1 
Andra AP-fonden   5,0 5,0 
Robur Fonder 3,7 3,7 
Industritjänstemannaförbundet 3,1 3,1 
SEB Fonder 2,5 2,5 
Marit Fagervold 1,9 1,9 
Henrik Holm 1,2 1,2 
Christer Olausson 1,1 1,0 
Övriga 58,7 61,2 
Totalt 100,0 100,0 

 

Not 10. Nyckeltal 
 
 

3 mån 
Jan-Mar

2005 

3 mån 
Jan-Mar

2004 

 
Rullande 
12 mån 

 
Jan-Dec 

2004 
Rörelseresultat före avskrivning immateriella 
anläggningstillgångar (EBITA), %  

-11,7 -29,8 -3,0 -7,0 

Rörelseresultat före avskrivning immateriella 
anläggningstillgångar (EBITA), % *) 

-6,2 -7,0 -0,8 -1,1 

Rörelsemarginal (EBIT), %  -12,0 -30,2 -5,2 -9,2 
Rörelsemarginal (EBIT), % *) -6,5 -7,4 -1,3 -1,6 
Räntabilitet på eget kapital, % -11,5 -28,1 -25,4 -47,0 
Räntabilitet på eget kapital, % *) -3,8 -6,5 -5,3 -8,5 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % -11,6 -25,5 -22,1 -41,1 
Räntabilitet på totalt kapital, % -4,4 -11,1 -9,2 -16,6 
Soliditet, %  40,1 41,7 40,1 36,4 
Investeringar, Mkr 2,2 53,6 10,5 61,9 
Medelantal årsanställda 299 342  344 
     

*)  Januari-mars 2005 har justerats för omstruktureringskostnader på 8,4 Mkr. Januari-mars 2004 har justerats för 
omstruktureringskostnader på 39,8 Mkr. Helår 2004 har justerats för omstruktureringskostnader på 48,9 Mkr. Rullande 12 mån har 
justerats för omstruktureringskostnader på 17,5 Mkr. 
 
För definition av nyckeltal, se Årsredovisning 2004. 
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Not 11. Kvartalsvis resultaträkning 
 
 

20031) 
Q1 

 
Q2 

 
Q3 

 
Q4 

2004 
Q1 

 
Q2 

 
Q3 

 
Q4 

2005 
Q1 

Rörelsens intäkter 176,7 181,0 128,2 208,9 174,5 230,5 177,2 251,4 154,2 
Handelsvaror 2) -91,0 -101,4 -68,3 -117,6 -90,8 -130,8 -97,2 -147,6 -81,4 
Övriga externa kostnader -23,6 -18,8 -15,3 -17,4 -23,4 -22,6 -21,5 -24,4 -18,4 
Personalkostnader -66,9 -61,4 -44,1 -59,8 -67,6 -71,7 -55,1 -73,4 -61,5 
Avskrivning materiella 
anläggningstillgångar 

-5,1 -4,7 -4,6 -4,1 -4,8 -4,4 -4,0 -3,6 -2,5 

Justerat rörelseresultat 
före avskrivning 
immateriella 
anläggningstillgångar 

-9,9 -5,3 -4,1 10,0 -12,1 1,0 -0,6 2,4 -9,6 

          
Avskrivningar och 
nedskrivningar av 
goodwill 

-2,9 -2,9 -2,9 -2,9 - - - - - 

Avskrivningar av övriga 
immateriella tillgångar 

- - - - -0,7 -1,0 -1,0 -1,2 -0,5 

Justerat rörelseresultat -12,8 -8,2 -7,0 7,1 -12,8 0,0 -1,6 1,2 -10,1 
          
Finansiella poster 0,0 1,0 -0,2 0,9 -1,9 0,5 0,4 0,0 -0,1 
          
Justerat resultat efter 
finansnetto 

-12,8 -7,2 -7,2 8,0 -14,7 0,5 -1,2 1,2 -10,2 

          
Jämförelsestörande 
poster 3) 

- -9,5 - - -39,8 - - -23,2 -8,4 

Skatt 0,5 2,5 0,0 -0,6 -1,1 -0,3 -0,4 -3,9 0,5 
Minoritetsandel 0,0 0,0 0,0 -0,2 - - - - - 
          
Nettovinst / Nettoförlust -12,3 -14,2 -7,2 7,2 -55,6 0,2 -1,6 -25,9 -18,1 
 
1) 2003 års uppgifter har inte räknats om till IFRS 
2) Kostnad för handelsvaror första halvåret 2003 har belastats med 10,2 Mkr i lagernedskrivningar. 
3) 2003: Q2 – omstruktureringskostnader 
 2004: Q1 – omstruktureringskostnader 
 2004: Q4 – omstruktureringskostnader 9,1 Mkr, nedskrivning av goodwill 14,1 Mkr 
 2005: Q1 – omstruktureringskostnader 
 

 

Not 12 Definitioner 
EBITA = Rörelseresultat före avskrivning på immateriella anläggningstillgångar. 


